—Pli—Ta RECEIIIMINO rsontre4
Ema_05.--de2WL—

SÁ-- et
ITOlington da Silva
Keko do Benone

ereador —

h P$OOMMStSSAOIr  atli
ría10-12.à.Danadiuunitre

S

M!A

 CrtisS MIMA

DA C.LtIPA D  I,  GA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  91 / 2024.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Tabelião (a) —
Responsável pelo Cartório de Registro Civil de Pessoas Naturais de Paulo
Afonso BA, reiterando .a indicação de N 0143/2023, que solicitar a realização de
urna ação social no Bairro Benone Rezende para viabilizar a emissão de
segunda via da certidão de nascimento, no Município de Paulo Afonso-BA.

Justificativa

A referida ação social, consiste em viabilizar a emissão da segunda via da
certidão de nascimento. Considere-se que o referido Bairro, tem muitas pessoas
carentes e necessitando da atualização da sua documentação. Esta solicitação
proveniente de pedidos dos moradores do Bairro Benone Rezende. Diante disso,
requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento
da presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2024.

nunEmrstive.

SI

OROMONNASESSÀOIP  PP  II ç-
DE  031P6  le"rraS2 "‘"n
OTOS USNWs

4  Alr SA DA C ,t1,.>  0.5 i os  i  stt 1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do &nona
Esmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N° 92  / 2024.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício —
Marcondes Francisco juntamente com o Ermo. Sr. Secretário de Saúde Alojei
Vinicius da Silva, solicitando a construção de uma unidade de PSF (Programa de Saúde
da Família) no terreno localizada na praça entre a Rua Riachuelo e a Rua das Flores,
Bairro Centro, Paulo Afonso BA.Reiterando a indicação de N ° 257 / 2023 .

Justificativa

Considere-se, que essa indicação busca reduzir custos com locações de imóveis, bem
como, busca centralizar o atendimento de saúde no centro de Paulo Afonso BA,
beneficiando a comunidade e população em geral. Diante disso, busca evitar o consumo
de entorpecentes e aumento da segurança na localidade. Já que o terreno tem sido
utilizado por usuários de entorpecentes e cães abandonados que tem atacado os
moradores e causado diversos acidentes.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2024.

e ingtonMWilva
Keko do Benone-

Vereador-

4—
çIESTO O REWINAINTO PRDT.M.622
EMJ 	 402ask

	00000001
	00000002